
První společné a tím pádem i
jediné mistrovství UŠO ČR je za
námi. Známe mistry a mistryně.
Víme, co se povedlo a co nikoliv.
Je tedy čas si připomenout cestu
mistrů a mistryň za tituly.

Mistrovství
Hlavní ligové

soutěže
Propozice mistrovství určily,

že se jej může zúčastnit čtyřicítka
nejlepších týmů z krajských sou-
těží. Nikdo z nominovaných
nechyběl a tak los určil rozdělení
týmů do osmi skupin po pěti
týmech. Vítězové skupin si zajis-
tili přímý postup do osmifinále.
Týmy na druhých a třetích mís-
tech si postup musely vybojovat
v sobotním předkole play off.

PŘEDKOLO 
PLAY OFF

Podle časového rozvrhu mělo
předkolo play off odstartovat kolem
jednadvacáté hodiny. Bohužel se
ukázalo, že to bylo zbožné přání.
Ve většině případů se teprve roze-
hrávalo poslední kolo základních
skupin a tak v době startu předkola
byly týmy už značně přetaženy a
zvládnutí únavy bylo pro úspěch v
předkole klíčové:

Ložisková mafie Pšov B 8
Podlesáci Králův Dvůr 10 
(soupeř pro 1. kolo Mexiko Chomutov)

Fanda Nikola Kraslice 10
Truhles Hradec Králové 5
(KIX Jindřichův Hradec)

Laser České Budějovice 10
Bull club HošVálková 4 
(Rakol Trimetal Brno)

Žraloci Cerhenice 5
Matouš Dobrkovská Lhotka 10 
(Ripper Ostrava)

Žíla Chodov 0
Trosky Litomyš l0 
(Drak C Vlčáci Brno)

Profin Ostrava 2
Letná DC Praha 10 
(Royal Pardubice)

Kousal Twist Trutnov 10
Knajp Riders Letovice 2 
(Maséři z Veselky Jičín)

Scorpions Plzeň 10
Asfalt Hills Lhotka 5 
(Sportingbet.cz Olomouc)

OSMIFINÁLE
Nedělní ráno přivítalo šestnáct-

ku nejúspěšnějších družstev. Na
rozdíl od soboty, si nemohl již

žádný tým dovolit porážku. 
V pěti utkáních vyšel start lépe
vítězům základních skupin. Vy-
rovnaný byl úvod derby králove-
hradeckého kraje mezi Kousalem
Trutnov a Maséry Jičín. Překva-
pivě lepší start měla pražská DC
Letná s pardubickým Royalem.
Nejhorší start z vítězů základ-
ních skupin měl Sportingbet
Olomouc proti plzeňským Škor-
pions. V cíli byl naopak nejrychle-
ji jindřichohradecký Kix po výhře
10:2 nad Fandou Nikola Kraslice.
Výsledkem 10:6 končí shodně
utkání Royal vers. DC Letná a
Maséři vers. Kousal. Týmy, které
neměly ideální start dokázaly skvě-
le zvládnout druhou polovinu
svých utkání. Postupují i Mexiko
Chomutov, brněnský Rakol a
Ripper Ostrava. Skvělý obrat v
samotném závěru utkání s brněn-
skými Vlčáky předvedl tým
Trosky Litomyšl, když otočil z 5:8

na postupových 10:8. Podobný
průběh mělo utkání Sportingbet
vers. Scorpions. Plzeňští také oto-
čili z 5:8 a 9:8 a v posledním sing-
lu vedli 1:0. Sportingbet ale odrazil
a srovnal na 9:9. Na řadu tak přišla
první týmová hra - 701 D.O. na
jeden jediný klíčový leg. Ten
Sportingbet nezvládl a tak se z
postupu radovala Plzeň.

ČTVRTFINÁLE
Mexiko Chomutov
KIX Jindřichův Hradec

Rakol Trimetal Brno
Ripper Ostrava

Trosky Litomyšl 
Royal Pardubice

Maséři z Veselky Jičín
Scorpions Plzeň

Oproti očekávání nebyla čtvrt-
finále nikterak dramatická. V
derby pardubického kraje sice

Trosky předvádějí sympatické
šipky, ale nakonec to na favorizo-
vaný Royal nestačilo (5:10).
Podobně dopadl Ripper s
Rakolem a Mexiko s KIXem.
Výjimkou byli opět Škorpióni
Vše nasvědčovalo tomu, že i
Maséři v klidu zvládnou souboj
se Scorpions. Před poslední sérií
singlů vedli 9:5. Přesto plzeňští
nehodili flintu do žita a první tři
singly vyhráli a snižili na 8:9. Za
stavu 1:1 probíhal závěr posled-
ního legu takto:
Záruba vs. Krtička: 
7. kolo: Záruba nevyužívá jednu
šipku na D16 - Krtička si stovkou
připravuje na D16
8. kolo: Záruba nezavírá a zbýva-
jí mu 3 body - ani Krtička se
netrefuje a nechává si D2
9. kolo: Záruba dává T20 -
Krtička 3x guma
10. kolo: Záruba guma, 1, guma -
Krtička: guma, guma, 2 

11. kolo: Záruba: guma, guma,
D1 => Maséři z Veselky postupu-
jí do semifinále po výhře 10:8.

SEMIFINÁLE
Royal Pardubice
Sedláček, Kapucián, Zmelík, Radlinger,
náhr.: Němeček, Jurnikl, Vosyka, Sehnal

Maséři z Veselky Jičín
Pašta, Záruba, Pospíšil, Lieser

KIX Jindřichův Hradec
Moser, Kristin, Vodrážka, Bali, 
náhradník Křepelka

Rakol Trimetal Brno
Kočík, Abadžiev, Martin, Vorsa,
náhradník Absolon

Obě semifinále byla ve své
první polovině mimořádně
vyrovnaná. V polovině utkání
byl stav obou 5:4. V obou přípa-
dech pro „R“ družstva, tedy pro
Royal a Rakol. Royal si vedení
udržel až do samotného závěru a
po výhře 10:7 postoupil přes
Maséry do finále. Závěr utkání
Rakol vers. KIX, v němž byl
blíže k postupu Rakol (9:5), opět
v přímé reportáži:

V prvních lezích byli stopro-
centní Kixáci (všichni vedli 1:0). 

číslo 04/10                             červen 2010                              ZDARMA

Regionální Mastery

Vyhlášení ligy 
na Rychnovsku

Mistrovství ČMŠS
2. a 3. lig

ssttrr..  44-66

ssttrr..  1111

ssttrr..  1144

Nová UŠO má za sebou pilotní
sezónu kompletně sloučené hlav-
ní ligové soutěže. Ne všude se její
průběh obešel bez komplikací.
Diskuzi někde vyvolala napří-
klad potřeba pozměnit léta zažité
postupové a sestupové klíče, včet-
ně toho nejvyššího, opravňující-
ho ke startu na závěrečném mist-
rovství družstev ve Valdicích. Ani
tam nebylo především z hlediska
dodržení časového harmonogra-
mu všechno ideální, ale... 
Jak pravil slovenský klasik Julo
Satinský - "pozitívné prevládá".
Na tom se určitě většina shodne.
Konečně mají šipky strukturu
(organizační i soutěžní) totož-
nou se všemi ostatním sporty.
Nyní bude třeba na těchto solid-
ních základech vybudovat dobře
fungující systém umožňující
"centru" řídit a koordinovat
věci z jeho pohledu zásadní, ale
přitom zachovat maximální
samostatnost krajů ve věcech,
které pro chod zastřešující orga-
nizace (jakou Unie v tuto chvíli
bezesporu je) důležité opravdu
nejsou. Je jasné, že vybalanco-
vat oba tyto zájmy ještě bude
předmětem řady jednání...
Dnes můžeme konstatovat, že
naše země má konečně (bez
ohledu na existenci několika
malých bezvýznamných svazů)
od roku 1994 poprvé titul Mistra
České republiky podložen
naprosto čitelnou strukturou
soutěží osmnástiset vzájemně se
nekryjících týmů hrajících hlav-
ní ligovou soutěž na území
respektujícím a plně pokrývají-
cím státoprávní uspořádání naší
republiky. Stejně jako fotbal,
hokej, basketbal... Tým Royal
Pardubice takovým Mistrem už
konečně je.                     

(R)

ASRON s.r.o.
hroty@hroty.cz

Mistrovství UŠO ČR 2010 družstev

JEDNA UNIE, JEDEN MISTR

Mistr družstev České republiky UŠO - Royal Pardubice: nahoře J. Šnejdar (předseda klubu), O. Zmelík, J. Sehnal, 
L. Jurnikl, P. Němeček, J. Vosyka, dole M. Kapucián, K. Sedláček, F. Radlinger.

(Pokračování na str. 2)

Foto: WillcapFoto: Willcap


